

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเปรียบเทียบ (หน่วย : บาท)

	ม.ค.-ต.ค.2560	ม.ค.-ต.ค.2561
รายได้		
รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้า	116,014,780.36	126,004,115.37
รายได้จากการดำเนินงานอื่น		
รายได้จากการจำหน่ายอุปกรณ์ไฟฟ้า	738.19	-
รายได้จากการให้เช่าหรือใช้สินทรัพย์	1,039,498.25	1,235,646.15
รายได้ค่าติดตั้ง ตรวจสอบการติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้า	173,600.00	146,250.00
รายได้ค่าทดสอบอุปกรณ์ไฟฟ้า	9,000.00	3,000.00
รายได้ค่าธรรมเนียม	3,189,244.35	3,610,791.90
รายได้จากการก่อสร้างให้ผู้ใช้ไฟ	1,065,131.49	1,473,106.21
รายได้จากเงินช่วยเหลือเพื่อการก่อสร้าง	-	-
รายได้ค่าบริการ	202,769.50	286,144.50
รายได้ค่าตรวจสอบและบำรุงรักษา	38,191.09	36,834.44
รายได้ค่าละเมิดและชดใช้	96,646.29	94,293.95
รายได้อื่นจากการดำเนินงาน	9,200.00	22,783.85
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	121,838,799.52	132,912,966.37
รายได้อื่น		
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากการขายคืนเงินกู้	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากการขายซื้อสินค้าต่างประเทศ	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยนเงิน ๓ วันล่วงหน้าบัญชี	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากการซื้อสินค้าต่างประเทศ ๓ วันล่วงหน้าบัญชี	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	-	-
อื่นๆ	504,087.96	114,804.89
รวมรายได้อื่น	504,087.96	114,804.89
รวมรายได้	122,342,887.48	133,027,771.26
ค่าใช้จ่าย		
ต้นทุนขายและบริการ		
ต้นทุนการจำหน่ายไฟฟ้า		
ค่าซื้อไฟฟ้า-การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย	89,503,274.71	98,138,081.13
ปรับปรุงค่าซื้อไฟฟ้า	(138,239.90)	(139,025.16)
ค่าซื้อไฟฟ้า-กรมพัฒนาพลังงานทดแทนฯ (พพ.)	0.00	0.00
ค่าซื้อไฟฟ้า-ผู้ผลิตไฟฟ้าขนาดเล็กมาก	-	-
เงินชดเชยค่าไฟฟ้า	(5,633,681.22)	(4,300,406.65)
เงินนำส่งกองทุนพัฒนาไฟฟ้า	-	-
ค่าซื้อไฟฟ้า-พลังงานแสงอาทิตย์ที่ติดตั้งบนหลังคา	101,933.20	89,787.49
เงินชดเชยมาตรการ Demands Response	-	-
เงินนำส่งกองทุนพัฒนาไฟฟ้าจากการผลิตไฟฟ้า	-	-
เงินส่งกองทุนพัฒนาไฟฟ้า-การใช้พลังงานหมุนเวียน	150,588.82	154,816.14
เงินส่งกองทุนพัฒนาไฟฟ้า-ส่งเสริมสังคมแล.	60,235.52	61,926.46
ค่าเชื้อเพลิงผลิตกระแสไฟฟ้า	-	-
ค่าสารหล่อลื่นผลิตกระแสไฟฟ้า	-	-
ต้นทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์ไฟฟ้า	-	-
รวมต้นทุนจากการจำหน่ายไฟฟ้าและงานบริการ	84,044,111.13	94,005,179.41
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ		
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคลากร		
เงินเดือน/ค่าตอบแทน	7,547,123.00	8,103,603.40
สวัสดิการพนักงาน	1,924,978.06	1,915,206.33
คชจ.พัฒนาบุคลากร	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	-	-
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน		
ค่าตอบแทนบุคคลภายนอก	4,164,733.51	5,218,099.95
ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์	7,780.00	21,790.00
ค่าใช้จ่ายสำนักงาน	963,617.58	1,000,629.90
ค่าป้องกัน/ซ่อมแซมบำรุงรักษา	6,079,126.19	55,050,740.38
ค่าใช้จ่ายอื่น	74,204.25	60,786.18
ค่าเสื่อมราคา ค่าเสื่อมสิน ค่าตัดจำหน่าย	8,433,638.90	8,961,072.42
ค่าใช้จ่ายโอนปิดเข้างานส่วนหักค่าใช้จ่ายดำเนินงาน	(7,151,946.90)	(56,919,356.55)
ค่าใช้จ่ายโอนปิดเข้างานส่วนหักค่าใช้จ่ายบุคลากร	(267,078.00)	(556,917.08)
ค่าเสียหายโอนเข้างาน	(1,096,777.92)	(1,703,279.72)
รวมต้นทุนขายและบริการ	104,723,509.80	115,157,554.62
ค่าใช้จ่ายอื่น		
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	-	-
ขาดทุนจากสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	-	-
อื่นๆ	1,717.14	(279,670.11)
รวมค่าใช้จ่ายอื่น	1,717.14	(279,670.11)
ค่าใช้จ่ายจากการให้บริการระหว่างกัน (จากการคิดราคาโอน)		
ศูนย์ธุรกิจก่อสร้างและบำรุงรักษา	-	-
ศูนย์ธุรกิจวิศวกรรม	-	-
รวมค่าใช้จ่ายจากการให้บริการระหว่างกัน	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	104,725,226.94	114,877,884.51
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย	17,617,660.54	18,149,886.75
ดอกเบี้ยจ่าย	-	151,743.90
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	17,617,660.54	17,998,142.85